PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Cacapava do Sul – RS – Capital Farroupilha



Moção nº: ...22.../2023.

Autoria: Vereadora Patricia Castro -PL

Concede moção de aplausos à Senhora Aline Medeiros - Secretária Adjunta de Saúde de Caçapava do Sul -RS.

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho conceder moção de aplausos à Senhora Aline Medeiros – Secretária Adjunta de Saúde de Caçapava do Sul – RS.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, pelos reconhecimento dos excelentes serviços prestados pela Senhora Aline Medeiros a toda a população de Caçapava do Sul, e pela sua dedicação a frente da Secretaria de Saúde, não apenas por cumprir mas principalmente pela forma com as obrigações que lhe impõe o cargo humanizada, generosa, carinhosa e pela sua extrema boa vontade em solucionar os desafios diários que a gestão de saúde apresenta-lhe.

São pessoas como a Amiga Aline Medeiros que fazem a diferença junto ao setor público.

Requer ainda que a presente moção seja enviada ao homenageado.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE JUNHO DE 2021. Cămara Municipal de Verecinous ASSESSORIA DE PLENÁRIO Horário: 1/2 h.50 Rua:Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428